Matheus Valentim arvalho
— PSDB

da -)~t -fUlei6tiect (3)94tá-ert — ST

_ 'al?,e,&t/L9raciolea/c4 am,chmk, _

Câmara Municipal de Ibitinga

11 11111101 11111 1 11 111
P otocolo Geral 0003225/2017

Data: 31107/2017 Morar o: 17:32
Legislativo - MOC 209/2017

MOÇÃO DE APLAUSO

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSO AO DEPUTADO FEDERAL
VANDERLEI MACRIS, PELO COMPROMETIMENTO EM DISPONIBILIZAR
VERBA NO VALOR DE RS 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS),
PARA AJUDAR NA CONSTRUÇÃO DO PRONTO SOCORRO INFANTIL DE

IBITINGA.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Deputado Federal - Vanderlei Macris.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Nobres Edis.

Requeiro regimentalmente à Mesa, após ouvido o augusto plenário,
seja inserida na ata da presente sessão ordinária esta Moção de Aplausos ao Deputado
Federal Vanderlei Macris, pelo compromisso em disponibilizar uma verba no valor de R$
250.000,00, para ajudar na construção do pronto socorro infantil de nossa cidade, na
oportunidade em que esteve presente em Ibitinga no último dia 29 de julho do corrente ano,
em reunião com o Diretório do PSDB.

g

ca

É mais uma conquista para o município, que com a grande
necessidade de melhorias na área da saúde, inclusive infantil, nossas crianças serão as maiores
beneficiciadas com esta verba do Governo Federal.

A Câmara Municipal de Ibitinga parabeniza e reconhece o trabalho
em prol do município de Ibitinga e agradece ao Deputado Federal Vanderlei Macris, pela
atenção para com nossa cidade.

Requeiro ainda que desta moção se dê ciência, por ofício, ao

homenageado.

Sala das Sessões, Dejanir Sto 	o,em 31 	o de 2017.

A SUA EXCELÊNCIA O SEN
ANTONIO ESMAEL ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1